
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 23/30-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 450-23/30-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης απόφασης συγκρότησης Επιτροπής 
Διαγωνισμού της μελέτης "ΕΙΔΙΚΗ ΛΙΒΑΔΟΠΟΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΖΩΝΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ", προϋπολογισμού 
39.026,73 € πλέον Φ.Π.Α., Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
61407/48/26-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης  αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο: Έγκριση τροποποίησης απόφασης συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού 
της μελέτης "ΕΙΔΙΚΗ ΛΙΒΑΔΟΠΟΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΖΩΝΗ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ", προϋπολογισμού 39.026,73 € πλέον Φ.Π.Α., Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 

ΑΔΑ: 6ΞΜ37ΛΕ-90Π



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας 
& Ιθάκης, κ. Ιλαριανή Τζανετάτου, η οποία έχει ως εξής: 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή (Ο.Ε.) της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 
σε εκτέλεση της § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η 
Ο.Ε. έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, 
να διεξάγει και να κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και να 
συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής αυτών, εφαρμοζομένων των σχετικών 
διατάξεων του Ν. 3316/05 «Ανάθεση μελετών και συναφών υπηρεσιών». 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3316/05 (ΦΕΚ-42/Α’) και ειδικότερα το άρθρο 21 §1 αυτού, βάσει του 
οποίου για τη διεξαγωγή του των διαγωνισμών του νόμου καταρτίζεται 
Επιτροπή Διαγωνισμού από την Προϊσταμένη Αρχή, που αποτελείται από τρία 
μέλη, δυο εκ των οποίων υπάλληλοι, με τους αναπληρωτές τους, που έχουν 
εμπειρία και προσόντα σχετικά με το αντικείμενο της υπό ανάθεσης 
σύμβασης και υπηρετούν είτε στην Αναθέτουσα Αρχή της σύμβασης, είτε σε 
άλλους φορείς του δημόσιου τομέα και ένας εξ αυτών ορίζεται ως πρόεδρος 
με τον αναπληρωτή του. 

2. Το Ν. 3316/05 (ΦΕΚ-42/Α’) και ειδικότερα το άρθρο 21 §3 αυτού, βάσει του 
οποίου ένα από τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού υποδεικνύεται από το 
Τεχνικό Επιμελητήριο.  

3. Την υπ’ αριθμ. 836-36/09-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για 
την έγκριση Φακέλου Έργου, επιλογή διαδικασίας ανάθεσης, έγκριση όρων 
προκήρυξης και συγγραφής υποχρεώσεων της μελέτης. 

4. Την υπ’ αριθμ. 185-10/17-03-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. με την οποία ορίζεται η Επιτροπή Διαγωνισμού. 

5. Το υπ’ αριθμ. 840/12-06-2015 έγγραφο ΤΕΕ με εκ νέου υπόδειξη τακτικού 
και αναπληρωματικού μέλλους, προς αντικατάσταση των οριζόμενων στην 
Επιτροπή. 

Εισηγούμαστε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 185-10/17-03-2015 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. με την αλλαγή της σύνθεσης της Επιτροπής ως προς τους 
εκπροσώπους του Τ.Ε.Ε. ως εξής: 

- Αντικατάσταση του τακτικού μέλλους Κοσμά Βαλλιανάτου από τον Γεράσιμο 
Τσιούτσιο, χημικό μηχανικό. 

- Αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλλους Αντωνίου Κατσιγιάννη από 
τον Χρήστο Ψαρά, τοπογράφο μηχανικό. 

 

 

 Συντάκτης 
Τμηματάρχης 

Τ.Δ.Π. H Προϊσταμένη Δ.Τ.Ε. 

 
Μονογραφή 

  

Ονοματεπώνυμο Α. Τσιτσέλης  Δ. Κακονύκτη  

 

Ημερομηνία 16-06-2015 16-06-2015 Ιλαριανή Τζανετάτου 

ΑΔΑ: 6ΞΜ37ΛΕ-90Π



 3 3 33 

 
Συνημμένα 
1. Το υπ’ αρ. πρωτ. 840/12-06-2015 έγγραφο ΤΕΕ / Τμήμα Δυτικής Ελλάδας 
  
  

Εσωτ. διανομή 
1. Δ.Τ.Ε. 2. Τ.Σ.Ε. 3. Άγγ. Τσιτσέλη 
4. Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το συνημμένο έγγραφο 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 185-10/17-03-2015 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. με την αλλαγή της σύνθεσης της Επιτροπής ως προς 
τους εκπροσώπους του Τ.Ε.Ε. ως εξής: 

- Αντικατάσταση του τακτικού μέλλους Κοσμά Βαλλιανάτου από τον Γεράσιμο 
Τσιούτσιο, χημικό μηχανικό. 

- Αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλλους Αντωνίου Κατσιγιάννη από τον 
Χρήστο Ψαρά, τοπογράφο μηχανικό. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 450-23/30-06-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6ΞΜ37ΛΕ-90Π


		2015-07-07T12:26:42+0300
	Athens




